АДМИНИСТРАЦИЯ НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

ПРИКАЗ

30.04.2020 №  40

г. Нефтеюганск

О проведении конкурса на получение некоммерческими организациями (в том

числе социально ориентированными некоммерческими организациями) субсидии

из бюджета Нефтеюганского района на реализацию программ (проектов),

связанных с оказанием общественно полезных услуг в сфере культуры,

утверждении состава конкурсной комиссии

В соответствии с постановлением администрации Нефтеюганского района от

30.10.2017 № 1914-па-нпа «Об утверждении порядка предоставления субсидий

некоммерческим организациям (в том числе социально ориентированным

некоммерческим организациям), не являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями, осуществляющим деятельность в сфере

культуры», в целях реализации муниципальной программы Нефтеюганского

района «Развитие культуры Нефтеюганского района на 2019-2024 годы и на период

до 2030 года», утвержденной постановлением администрации Нефтеюганского

района от 31.10.2016 № 1802-па-нпа, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести конкурс на получение некоммерческими организациями (в

том числе социально ориентированными некоммерческими организациями)

субсидии из бюджета Нефтеюганского района на реализацию программ (проектов),

связанных с оказанием общественно полезных услуг в сфере культуры, по

направлению: «Организация и проведение мероприятий» (культурно-массовых

(иной деятельности, в результате которой сохраняются, создаются,

распространяются и осваиваются культурные ценности) до 30 мая 2020 года.

2. Определить:

2.1. Срок приема документов, представляемых некоммерческими

организациями (в том числе социально ориентированными некоммерческими

организациями), 14 календарных дней в период с 12 по 25 мая 2020 года.

2.2. Порядок подачи заявок и перечень документов для участия в конкурсе

на получение некоммерческими организациями (в том числе социально

ориентированными некоммерческими организациями) субсидии из бюджета

Нефтеюганского района на реализацию программ (проектов) в соответствии с

пунктом 4 приложения № 1 постановления администрации Нефтеюганского района

от 30.10.2017 № 1914-па-нпа «Об утверждении порядка предоставления субсидий

некоммерческим организациям (в том числе социально ориентированным

некоммерческим организациям), не являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями, осуществляющим деятельность в сфере

культуры».

2.3. Место и порядок приема документов: для участия в конкурсе

некоммерческие организации (в том числе социально ориентированные

некоммерческие организации) представляют необходимые документы,

определенные пунктом 2.2 настоящего приказа в департамент культуры и спорта

Нефтеюганского района в рабочие дни с 08.30 до 17.30 часов (обед с 13.00 до

14.00) или направляют почтовой связью по адресу: 628301, г.Нефтеюганск,

ул.Сургутская, 3. При почтовом отправлении датой принятия заявки и документов

считается дата, указанная на штампе почтового отделения.

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурсного

отбора на предоставление субсидии некоммерческим организациям (в том числе

социально ориентированным некоммерческим организациям), не являющимся

государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющим

деятельность в сфере культуры, на реализацию программ (проектов), связанных с

оказанием общественно полезных услуг в сфере культуры (приложение).

4. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления Нефтеюганского района не позднее чем за 10

календарных дней до даты начала приема заявок.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на председателя комитета

по культуре Ковалевскую Е.А.

Директор департамента  А.Ю. Андреевский

Приказом ознакомлены: Е.А. Ковалевская

Приложение

к приказу Департамента культуры и спорта

Нефтеюганского района

от 30 апреля 2020 № 40

СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора на предоставление

субсидии некоммерческим организациям (в том числе социально ориентированным

некоммерческим организациям), не являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями, осуществляющим деятельность в сфере

культуры, на реализацию программ (проектов), связанных с оказанием

общественно полезных услуг в сфере культуры

Председатель комиссии – директор департамента культуры и спорта

Нефтеюганского района

заместитель председателя комиссии – председатель комитета по культуре

департамента культуры и спорта Нефтеюганского района

секретарь комиссии – главный специалист комитета по культуре департамента

культуры и спорта Нефтеюганского района

Члены комиссии:

− заместитель председателя комитета по культуре департамента культуры и спорта

Нефтеюганского района

− главный бухгалтер департамента культуры и спорта Нефтеюганского района

− начальник отдела юридическо-правовой и кадровой службы МКУ «Управление

по обеспечению деятельности учреждений культуры и спорта»